
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

川崎南労働基準監督署エ
レベーター改修工事

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

平成29年10月6日

三精テクノロジーズ株
式会社
東京都新宿区新宿４－
３－１７

一般競争入札 18,954,000 18,468,000 97.4% １者

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及
び種別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度神奈川労働局
コピー用紙の購入（単価契
約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社マルハチ
横浜市鶴見区中央４－２
－１４

一般競争入札 28,598,119 19,484,394 68.13%

平成２９年度神奈川労働局
トイレットペーパーの購入
（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社トシダ
横浜市西区伊勢町１－５

一般競争入札 1,300,304 1,129,802 86.89%

平成２９年度横浜第２合同
庁舎外４施設における清掃
業務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社ビー・エム・ヨコ
ハマ
横浜市中区長者町３－８
－１３　ＴＫ関内プラザ２
階

一般競争入札 5,062,168 4,102,000 81.03%

平成２９年度横浜港北地方
合同庁舎外５施設における
清掃業務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

有限会社総合ビルメンテ
ナンス
千葉県我孫子市南新木
４－２３－２－１０３

一般競争入札 11,372,604 7,659,360 67.35%

平成２９年度藤沢労働総合
庁舎外２施設における清掃
業務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社ビー・エム・ヨコ
ハマ
横浜市中区長者町３－８
－１３　ＴＫ関内プラザ２
階

一般競争入札 8,244,407 5,648,292 68.51%

平成２９年度相模原地方合
同庁舎外５施設における清
掃業務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社クリーン工房
埼玉県さいたま市中央区
新都心１１－２　さいたま
新都心ＬＡタワー３０Ｆ

一般競争入札 9,127,848 6,448,680 70.65%

平成２９年度川崎公共職業
安定所外２施設における警
備業務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社ビー・エム・ヨコ
ハマ
横浜市中区長者町３－８
－１３　ＴＫ関内プラザ２
階

一般競争入札 11,577,587 7,462,800 64.46%

平成２９年度横浜港北地方
合同庁舎外３施設における
警備業務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社リンクファシリ
ティーズ
横浜市中区長者町４－１
１－７　長者町齋藤ビル
４Ｆ

一般競争入札 17,235,651 10,795,680 62.64%

平成２９年度藤沢労働総合
庁舎外３施設における警備
業務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社リンクファシリ
ティーズ
横浜市中区長者町４－１
１－７　長者町齋藤ビル
４Ｆ

一般競争入札 26,759,372 15,422,400 57.63%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度神奈川労働局
における植栽管理業務

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社ジェイセンス
横須賀市湘南鷹取４－１
１－７

一般競争入札 3,978,331 1,387,800 34.88%

平成２９年度神奈川労働局
における環境衛生業務委
託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社新東美装
東京都世田谷区上用賀
４－３－８

一般競争入札 1,687,523 1,555,200 92.16%

平成２９年度横浜港北地方
合同庁舎外８施設における
空調設備冷暖房切替保守
点検業務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
テクノ矢崎株式会社
東京都品川区南品川２
－２－１０

一般競争入札 5,147,276 4,590,000 89.17%

平成２９年度藤沢労働総合
庁舎外６施設における空調
設備冷暖房切替保守点検
業務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
菱友冷熱株式会社
静岡県沼津市岡宮１３７
８－２２

一般競争入札 4,765,029 2,149,200 45.10%

平成２９年度横浜公共職業
安定所横浜港労働出張所
における現金等警送業務
委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
テイケイ株式会社
東京都新宿区歌舞伎町
１－１－１６

一般競争入札 3,275,026 2,964,600 90.52%

横浜公共職業安定所横浜
港労働出張所（寿庁舎）新
営基本計画設計業務

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社翔設計
東京都渋谷区千駄ヶ谷４
－２４－１５

一般競争入札 7,231,680 842,400 11.65%

訓練受講希望者等に対す
るジョブ・カード作成支援推
進事業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

テンプスタッフキャリアコ
ンサルティング株式会社
東京都港区芝５－３３－
１　森永プラザビル本館
２０階

一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,656,599 32,314,827 93.24% １者

平成２９年度神奈川労働局
電力需給契約（１５施設）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
丸紅新電力株式会社
東京都中央区日本橋２
－７－１

一般競争入札 42,756,149 32,731,056 76.55%

平成２９年度神奈川労働局
帳票類・書籍・パンフレット
類等開梱・仕分・梱包・配送
業務委託（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
中野倉庫運輸株式会社
東京都中央区銀座１－２
１－４

一般競争入札 1,282,471 1,104,516 86.12%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度マザーズハ
ローワーク横浜外3所にお
けるキッズコーナーの安全
サポート業務

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社パソナフォス
ター　東京都千代田区大
手町２－６－４

一般競争入札 7,033,612 5,993,235 85.21%

平成２９年度自家用電気工
作物保安管理業務委託（１
５施設）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社エレックス極東
愛知県名古屋市天白区
島田３－６０８－１

一般競争入札 2,666,818 2,293,920 86.02% １者

平成２９年度高齢者スキル
アップ・就職促進事業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社東京リーガルマ
インド
東京都千代田区三崎町
２－２－１２

一般競争入札（総
合評価落札方式）

50,392,585 39,916,800 79.21%

平成２９年度神奈川労働局
及び管内各署所並びに各
付属施設における電子複
写機（リコー製）保守点検業
務委託（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社ミナト事務器
横浜市南区中里１－９－
２７

一般競争入札 20,734,444 20,734,444 100.00% １者

平成２９年度神奈川労働局
及び管内各署所並びに各
付属施設における電子複
写機（富士ゼロックス製）保
守点検業務委託（単価契
約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
富士ゼロックス株式会社
横浜市西区みなとみらい
２－２－１－１

一般競争入札 1,764,763 1,764,763 100.00% １者

平成２９年度官用自動車継
続検査及び定期点検等業
務委託（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社サントーコー
横浜市神奈川区鶴屋町
２－２１－１

一般競争入札 3,211,103 2,827,548 88.06% １者

平成２９年度神奈川労働局
官用自動車用燃料油購入
（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
二引株式会社
東京都千代田区神田淡
路町１－５

一般競争入札 2,380,091 2,358,909 99.11% １者

平成２９年度神奈川労働局
及び各公共職業安定所、各
労働基準監督署並びに各
付属施設における電子複
写機（コニカミノルタ製）保守
点検業務委託（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社八雲堂
横浜市磯子区洋光台６
－２０－６

一般競争入札 4,342,428 4,342,428 100.00% １者

平成２９年度神奈川労働局
印刷機用インク等の購入
（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社トシダ
横浜市西区伊勢町１－１
５

一般競争入札 4,306,345 4,281,768 99.43%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度神奈川労働局
各種事務用消耗品購入（単
価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社ミナト事務器
横浜市南区中里１－９－
２７

一般競争入札 22,262,588 21,837,600 98.09%

平成２９年度神奈川労働局
各種事務機器用トナーカー
トリッジ等の購入（単価契
約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社ミナト事務器
横浜市南区中里１－９－
２７

一般競争入札 11,879,531 9,774,000 82.28%

平成２９年度神奈川労働局
管内管理庁舎機械警備業
務委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１
－５－１

一般競争入札 3,996,578 3,147,984 78.77% １者

平成２９年度専門家派遣・
相談等支援事業（神奈川県
最低賃金総合相談支援セ
ンター）委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

公益社団法人けいしん
神奈川
横浜市中区尾上町５－８
０

一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,680,064 11,098,080 87.52%公社 都道府県所管１者 １者

平成２９年度医療労務管理
支援事業委託

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

神奈川県社会保険労務
士会
横浜市中区真砂町４－４
３

一般競争入札（総合評価落札方式） 4,507,548 4,449,600 98.71% １者

平成２９年度就職支援セミ
ナー業務委託（平成２９年５
月～平成３０年３月）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社東京リーガルマ
インド
東京都千代田区三崎町
２－２－１２

一般競争入札 7,663,372 7,384,284 96.36% １者

平成２９年度若年者地域連
携事業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社シグマスタッフ
東京都品川区上大崎２
－２５－２新目黒東急ビ
ル６階

一般競争入札（総合評価落札方式） 26,662,000 24,699,600 92.64%

平成２９年度地域若者サ
ポートステーション事業
(さがみはら若者サポートス
テーション)

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

特定非営利活動法人
文化学習協同ネットワー
ク
東京都三鷹市下連雀１
－１４－３

一般競争入札（総合評価落札方式） 42,773,911 38,765,520 90.63% １者

平成２９年度地域若者サ
ポートステーション事業
(湘南・横浜若者サポートス
テーション)

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社Ｋ２インターナ
ショナル
横浜市磯子区東町９－９

一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,456,508 28,317,683 90.02% １者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度地域若者サ
ポートステーション事業
(かわさき若者サポートス
テーション)

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

認定特定非営利活動法
人
育て上げネット
東京都立川市高松町２
－９－２２　生活ビル３階

一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,133,911 33,499,989 98.14% １者

平成２９年度地域若者サ
ポートステーション事業
(神奈川県西部地域若者サ
ポートステーション)

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

特定非営利活動法人
子どもと生活文化協会
小田原市城山１－６－３
２　Ｓビル２階

一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,506,925 20,985,567 97.58% １者

平成２９年度地域若者サ
ポートステーション事業
(よこはま若者サポートス
テーション)

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

特定非営利活動法人
ユースポート横濱
横浜市中区相生町３－６
１　泰生ビル２階

一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,133,911 33,436,800 97.96% １者

平成２９年度地域若者サ
ポートステーション事業
(神奈川県央地域若者サ
ポートステーション)

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

特定非営利活動法人
子どもと生活文化協会
小田原市城山１－６－３
２　Ｓビル２階

一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,840,508 24,499,794 94.81% １者

人材不足分野における人
材確保のための雇用管理
改善促進事業（啓発実践
コース）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.25
株式会社労働調査会
東京都豊島区北大塚２
－４－５

一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,787,409 9,720,000 70.50% １者

介護分野における人材確
保のための雇用管理改善
推進事業（神奈川県）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.25

公益財団法人　介護労
働安定センター
横浜市中区弁天通６－７
９港和ビル８階

一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,706,993 9,979,585 67.86%公財 国所管 １者 １者

非正規雇用労働者待遇改
善支援事業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.5.1
株式会社セントメディア
東京都新宿区新宿３－１
－２４

一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,733,714 17,374,014 92.74%

平成２９年度労働保険年度
更新申告書審査等各種業
務に係る労働者派遣契約
（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.5.18

株式会社ティム・プラニン
グ
東京都豊島区東池袋４
－１４－１

一般競争入札 3,531,600 3,290,928 93.19%

平成２９年度神奈川労働局
業務用封筒作製

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.5.18
株式会社山口封筒店
東京都中央区八丁堀２
－４－６

一般競争入札 3,236,522 2,174,153 67.18%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

川崎公共職業安定所にお
ける雇用保険電子申請事
務センター設置に伴う新規
備品等購入及びレイアウト
変更作業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.5.23
有限会社エム・エー・エヌ
横浜市旭区柏町１２４－
４－１０３

一般競争入札 23,117,709 14,796,000 64.00%

平成２９年度一般定期健康
診断及び特殊健康診断業
務委託（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.6.7
医療法人社団優和会
横須賀市追浜東町３－５
３－１２

一般競争入札 9,799,794 9,475,596 96.69%

雇用関係しおり・リーフレッ
トの作製（平成２９年７月配
付分）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.6.7
富士プリント株式会社
北海道札幌市中央区南
１６条西９丁目

一般競争入札 7,266,166 4,772,332 65.68%

川崎公共職業安定所にお
ける神奈川雇用保険電子
申請事務センター（仮称）設
置に伴う電話装置購入及び
設置一式

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.6.15
日興テクノス株式会社
横浜市磯子区森３－３－
５

一般競争入札 1,417,194 711,720 50.22%

平成２９年度就職氷河期世
代に対する短期・集中的な
セミナー事業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.7.3

ヒューマンアカデミー株
式会社
東京都新宿区西新宿７
－５－２５

一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,176,000 9,333,144 91.72%

神奈川労働局官用車交換
（神奈川労働局労働保険徴
収課分）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.7.18

神奈川ダイハツ販売株
式会社
横浜市中区長者町９－１
７６

一般競争入札（総
合評価落札方式）

1,371,173 1,041,104 75.93%

年度後半における集中的な
面接会開催事業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.7.6
株式会社学情
大阪市市北区梅田２－５
－１０

一般競争入札 3,740,360 2,462,400 65.83%

平成２９年度神奈川労働局
ストレスチェック制度実施業
務委託（単価契約）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.7.25
株式会社インソース
東京都千代田区神田錦
町１－１９－１

一般競争入札 1,039,215 674,473 64.90%

雇用保険関係しおりの作製
（平成２９年１１月配付分）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.10.6
株式会社　弘文社
市川市市川南２－７－２

一般競争入札 1,606,838 1,601,845 99.69%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

神奈川障害者職業能力開
発校における訓練用機器
の購入

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.12.4

株式会社東機システム
サービス
東京都港区芝５－２６－
２４

一般競争入札 2,198,843 1,470,960 66.90%

神奈川労働局管内各署所
における自動体外式除細
動器（AED）の購入（交換）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.12.12

綜合警備保障　株式会
社
東京都港区元赤坂１－６
－６

一般競争入札 6,846,039 3,198,852 46.73%

横浜公共職業安定所外13
施設におけるノートパソコン
等の購入及び設置作業

横浜市中区北仲通５－５7
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.1.11
株式会社　ミナト事務器
横浜市南区中里１－９－
２７

一般競争入札 2,573,711 2,157,408 83.83%

雇用保険関係しおり・リーフ
レットの作製(平成３０年３月
配付分)

横浜市中区北仲通５－５7
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.1.30
株式会社　弘文社
千葉県市川市市川南２
－７－２

一般競争入札 5,492,317 4,760,938 86.68%

平成２９年度神奈川労働局
備品等整備計画に基づく新
規備品等（什器類）購入

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.8
有限会社エム・エー・エヌ
横浜市旭区柏町１２４－
４－１０３

一般競争入札 8,906,390 8,694,000 97.62%

平成２９年度神奈川労働局
非常用備蓄品の購入

横浜市中区北仲通５－５7
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.8
トータルセキュリティＳＰ
株式会社
静岡市清水区楠新田６４

一般競争入札 3,370,442 2,856,189 84.74%

平成２９年度備品等整備計
画に基づく消耗品の購入

横浜市中区北仲通５－５7
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.8
株式会社　ミナト事務器
横浜市南区中里１－９－
２７

一般競争入札 3,577,367 3,423,600 95.70%

神奈川労働局職業安定部
外４施設における高速デジ
タル印刷機の購入

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.9
株式会社八雲堂
横浜市磯子区洋光台６
－２０－６

一般競争入札 9,511,776 9,099,432 95.67%

神奈川労働局及び各所署
におけるノートパソコン等の
購入及び設置

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.14

株式会社ビービーシステ
ム
大阪市中央区城見２－１
－６１

一般競争入札 9,827,730 7,782,318 79.19%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度備品等整備計
画に基づく書籍・地図の購
入

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.15
株式会社塔文社
東京都千代田区九段南
２－５－１

一般競争入札 1,359,795 1,299,790 95.59%

雇用保険関係備品等整備
計画に基づく新規備品等
（什器類）購入

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.16
有限会社エム・エー・エヌ
横浜市旭区柏町１２４－
４－１０３

一般競争入札 5,388,209 5,238,000 97.21%

神奈川雇用保険電子申請
事務センターにおける新規
備品等（什器類）購入

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.26
有限会社エム・エー・エヌ
横浜市旭区柏町１２４－
４－１０３

一般競争入札 1,630,012 1,618,704 99.31%

神奈川労働局労災補償課
外８官署における電子複写
機の購入及び保守契約

横浜市中区北仲通５－５7
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.26(保守はH30.4.1)

株式会社　ミナト事務器
横浜市南区中里１－９－
２７

一般競争入札 3,604,511

【契合計】3,074,976
【購入】(予)2,000,478
（契）1,670,760
【保守】(予)1,604,033
(契)1,404,216

85.30%

神奈川労働局労働基準監
督署等組織再編に伴う什器
購入及びレイアウト変更

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.27
株式会社トミヤ
横浜市中区野毛町４－１
７３－２－１２０３

一般競争入札 3,950,238 3,736,800 94.60%

横浜公共職業安定所他１所
における自動窓口受付シス
テム機器の購入及び設置
一式

横浜市中区北仲通５－５８
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H30.2.28
株式会社　ミナト事務器
横浜市南区中里１－９－
２７

一般競争入札 3,296,214 2,689,200 81.59% １者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
社会福祉法人よるべ会
小田原市沼代８６５－１

障害者の雇用促進等に
関する法律第３３条によ
り委託事業契約の目的
が競争を許さない為、会
計法第２９条の３第４項
に該当。

31,173,000 31,173,000 100.00%

平成２９年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
社会福祉法人進和学
園　平塚市万田４７５番
地

障害者の雇用促進等に
関する法律第３３条によ
り委託事業契約の目的
が競争を許さない為、会
計法第２９条の３第４項
に該当。

24,681,000 24,681,000 100.00%

平成２９年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
社会福祉法人横須賀
市社会福祉事業団
横須賀市本町２－１

障害者の雇用促進等に
関する法律第３３条によ
り委託事業契約の目的
が競争を許さない為、会
計法第２９条の３第４項
に該当。

24,669,000 24,669,000 100.00%

平成２９年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
社会福祉法人こうよう
会　横浜市港南区港南
６－４－２６

障害者の雇用促進等に
関する法律第３３条によ
り委託事業契約の目的
が競争を許さない為、会
計法第２９条の３第４項
に該当。

24,677,000 24,677,000 100.00%

平成２９年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
社会福祉法人県央福
祉会　大和市柳橋５－
３－１

障害者の雇用促進等に
関する法律第３３条によ
り委託事業契約の目的
が競争を許さない為、会
計法第２９条の３第４項
に該当。

29,815,000 29,815,000 100.00%

平成２９年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

社会福祉法人電機神
奈川福祉センター（川
崎障害者就業・生活支
援センター）横浜市磯
子区新杉田町８－７

障害者の雇用促進等に
関する法律第３３条によ
り委託事業契約の目的
が競争を許さない為、会
計法第２９条の３第４項
に該当。

34,349,000 34,349,000 100.00%

平成２９年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

社会福祉法人電機神
奈川福祉センター（相
南障害者就業・生活支
援センター）横浜市磯
子区新杉田町８－７

障害者の雇用促進等に
関する法律第３３条によ
り委託事業契約の目的
が競争を許さない為、会
計法第２９条の３第４項
に該当。

29,832,000 29,832,000 100.00%

平成２９年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

社会福祉法人相模原
市社会福祉事業団　相
模原市中央区松が丘１
－２３－１

障害者の雇用促進等に
関する法律第３３条によ
り委託事業契約の目的
が競争を許さない為、会
計法第２９条の３第４項
に該当。

31,168,000 31,168,000 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度生涯現役促進
地域連携事業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

神奈川県生涯現役促
進協議会
神奈川県横浜市中区
日本大通１

本事業は厚生労働大臣より同
意を得た協議会等に委託する
ことが定められており、委託事
業の目的が競争を許さないた
め会計法第２９条の３第４項
及び予決令第１０２条の４第３

項に該当

119,858,747 119,858,747 100.00%

平成２９年度生涯現役促進
地域連携事業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

生涯現役促進地域連
携鎌倉協議会
神奈川県鎌倉市御成
町１８－１０

本事業は厚生労働大臣より同
意を得た協議会等に委託する
ことが定められており、委託事
業の目的が競争を許さないた
め会計法第２９条の３第４項
及び予決令第１０２条の４第３

項に該当

59,971,000 59,971,000 100.00%

平成２９年度高齢者活躍人
材育成事業

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

公益財団法人神奈川
県シルバー人材セン
ター連合会
横浜市中区寿町１－４

高齢者雇用安定法第４２
条第１項第３号及び会計
法第２９条の３第４項（契
約の目的又は性質が競
争を許さない場合）

26,726,554 26,726,554 100.00% 公財 都道府県所管 1

平成２９年度横浜西労働基
準監督署事務室賃貸借

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社ジェイアール
東日本都市開発
東京都渋谷区代々木２
－２－２

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当

22,388,424 22,388,424 100.00%

平成２９年度神奈川労働局
労働基準部労災補償課分
室賃貸借

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
日邦建物株式会社
東京都渋谷区神宮前１
－１１－１１

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当

18,490,548 18,490,548 100.00%

平成２９年度厚木労働基準
監督署事務室賃貸借

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
厚木ティービルサービ
ス有限会社
厚木市栄町１－４－２２

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当

22,569,120 22,569,120 100.00%

平成２９年度厚木労働基準
監督署駐車場使用

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
厚木ティービルサービ
ス有限会社
厚木市栄町１－４－２２

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当

1,036,800 1,036,800 100.00%

人事関係事務処理等の為
の事務室賃貸借

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社港和ビル
横浜市中区弁天通６－
７９

要件を満たす物件がほ
かにない為、会計法第２
９条の３第４項に該当

864,432 864,432 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度県有財産賃貸
借

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
神奈川県知事
横浜市中区日本大通１

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

20,285,700 20,285,700 100.00%

平成２９年度横浜港北地方
合同庁舎及び藤沢労働総
合庁舎エレベーター設備保
守点検業務

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

横浜エレベータ株式会
社
横浜市中区松影町２－
８－６

機器設置時に設定されて
いるＩＣ回路等制御プログラ
ムの保守について、他社で
はフルメンテナンスができ
ないため、会計法第２９条
の３第４項及び予決令第１
０２条の４第３項に該当。

1,790,424 1,790,424 100.00%

平成２９年度神奈川労働局
分庁舎（馬車道ウエストビ
ル）における清掃業務

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

双日総合管理株式会
社
東京都港区台場２－３
－１

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

7,402,860 7,402,860 100.00%

平成２９年度大和公共職業
安定所に係る公有財産の
賃貸借

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
大和市長
大和市下鶴間１－１－
１

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

3,085,832 3,085,832 100.00%

平成２９年度厚木公共職業
安定所における寿町３丁目
公用車駐車場使用料

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
厚木市長
厚木市中町３－１７－１
７

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

1,339,060 1,339,060 100.00%

平成２９年度戸塚公共職業
安定所敷地賃貸借

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
横浜市長
横浜市中区港町１－１

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

2,092,176 2,092,176 100.00%

平成２９年度神奈川労働局
分庁舎事務室賃貸借（馬車
道ウエストビル）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
峯岸　貞夫
横浜市青葉区荏田北１
－１９－９

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

111,162,708 111,162,708 100.00%

平成２９年度神奈川労働局
分庁舎駐車場賃貸借（馬車
道ウエストビル）

横浜市中区北仲通５－５７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
峯岸　貞夫
横浜市青葉区荏田北１
－１９－９

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

2,592,000 2,592,000 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度川崎公共職業
安定所エレベーター設備保
守点検業務

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
オーチス・エレベータ
サービス株式会社
横浜市中区本町１－３

機器設置時に設定されて
いるＩＣ回路等制御プログラ
ムの保守について、他社で
はフルメンテナンスができ
ないため、会計法第２９条
の３第４項及び予決令第１
０２条の４第３項に該当。

2,125,440 2,125,440 100.00%

平成２９年度相模大野Ｂ＆
Ｖビル入居官署事務室賃
貸借契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社ビーアンドブィ
東京都中野区鷺宮２－
２－６

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

29,235,427 29,235,420 100.00%

平成２９年度相模大野Ｂ＆
Ｖビル入居官署清掃業務
委託契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社ザイマックス
アルファ
東京都中央区築地一
丁目１３番１０号

ビル所有者が指定業者
を定めており、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

1,018,548 1,018,548 100.00%

平成２９年度横浜公共職業
安定所事務室賃貸借契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社千代田ビルマ
ネジメント
東京都港区虎ノ門３－
１８－１９

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

117,861,216 117,861,216 100.00%

平成２９年度横浜公共職業
安定所（帝蚕関内ビル）駐
車場・駐輪場等誘導員業務
委託

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社千代田ビルマ
ネジメント
東京都港区虎ノ門３－
１８－１９

ビル所有者が指定業者
を定めており、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

4,989,600 4,989,600 100.00%

平成２９年度横浜公共職業
安定所（帝蚕関内ビル）清
掃業務委託

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社千代田ビルマ
ネジメント
東京都港区虎ノ門３－
１８－１９

ビル所有者が指定業者
を定めており、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

8,435,988 7,647,804 90.66%

平成２９年度横浜わかもの
ハローワーク事務室賃貸借
契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社　大藤不動産
横浜市中区本町４－４
０

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

6,518,880 6,518,880 100.00%

平成２９年度川崎北公共職
業安定所溝ノ口庁舎事務
室賃貸借契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

東京急行電鉄株式会
社
東京都渋谷区南平台
町５－６

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

51,197,702 51,197,700 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度川崎北公共職
業安定所溝ノ口庁舎駐車
場使用契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

東京急行電鉄株式会
社
東京都渋谷区南平台
町５－６

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

1,555,200 1,555,200 100.00%

平成２９年度川崎北公共職
業安定所溝ノ口庁舎清掃
業務委託

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

東京ビジネスサービス
株式会社
東京都新宿区西新宿
６－１４－１

ビル所有者が指定業者
を定めており、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

4,047,135 4,017,600 99.27%

平成２９年度ハローワーク
プラザ新百合ヶ丘事務室賃
貸借契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

一般財団法人川崎市ま
ちづくり公社
川崎市川崎区宮本町３
－４

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

8,939,548 8,939,544 100.00%

平成２９年度横浜ＳＴビル
入居官署事務室賃貸借契
約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

三井住友信託銀行株
式会社
東京都港区芝３－３３
－１

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

108,972,138 108,972,048 100.00%

平成２９年度横浜ＳＴビル
入居官署清掃業務委託契
約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

東京美装興業株式会
社
神奈川支店
横浜市神奈川区栄町
３－１２

ビル所有者が指定業者
を定めており、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

5,630,083 5,579,280 99.10%

平成２９年度ハローワーク
プラザ湘南事務室賃貸借
契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社ピノス・株式会
社サエグサ
藤沢市湘南台１－４－
２

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

6,260,652 6,260,652 100.00%

平成２９年度港北公共職業
安定所新横浜駅前庁舎賃
貸借契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
株式会社ＹＳ
横浜市青葉区つつじが
丘２０－８

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

18,174,844 18,174,840 100.00%

平成２９年度港北公共職業
安定所新横浜駅前庁舎清
掃業務委託契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

日総ビルディング株式
会社
東京都港区麻布台１－
１１－１０

ビル所有者が指定業者
を定めており、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

1,700,936 1,656,936 97.41%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２９年度港北公共職業
安定所こだまファンタジアビ
ル分室賃貸借契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3
日邦建物株式会社
東京都渋谷区神宮前１
－１１－１１

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

5,248,800 5,248,800 100.00%

平成２９年度横浜公共職業
安定所分室賃貸借契約（関
内ＪＳビル）

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

株式会社ジャパン・エン
タープライズ
東京都北区志茂２－２
－１５

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

4,017,535 4,017,528 100.00%

平成２９年度給与・給与振
込・人事・相談員・児童手当
システム及びパソコン給
与・相談員オンラインシステ
ム保守契約

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

コンピュータ・システム
株式会社
京都市上京区笹屋町
千本西入笹屋４－２７３
－３

当該システムの所有権・
著作権・販売権は当該
事業主が有しており、他
社では取扱いができず、
会計法第29条の3第4項
及び予決令第102条の4
第3項に該当。

7,111,800 7,111,800 100.00%

平成２９年度債権管理シス
テムソフトウェアサポート及
びプログラム使用許諾

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.3

コンピュータ・システム
株式会社
京都市上京区笹屋町
千本西入笹屋４－２７３
－３

当該システムの所有権・
著作権・販売権は当該
事業主が有しており、他
社では取扱いができず、
会計法第29条の3第4項
及び予決令第102条の4
第3項に該当。

2,721,600 2,721,600 100.00%

平成２９年度川崎公共職業
安定所敷地賃貸借（建物建
築部分）

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.10
神奈川県知事
横浜市中区日本大通１

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

15,987,600 15,987,600 100.00%

平成２９年度川崎公共職業
安定所敷地賃貸借（駐車場
部分）

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.4.10
神奈川県知事
横浜市中区日本大通１

継続使用に伴い競争を
許さないため、会計法第
２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３
項に該当。

5,728,890 5,728,890 100.00%

横浜公共職業安定所横浜
港労働出張所（寿庁舎）新
営に係る実施設計委託業
務

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.9.12
株式会社翔設計
東京都渋谷区千駄ヶ谷
４-２４-１５

契約の性質又は目的が
競争を許さない為、会計
法第２９条の３第４項に
該当

22,407,840 22,407,840 100.00%

人事関係事務処理等の為
の事務室賃貸借

横浜市中区北仲通５－５
７
横浜第二合同庁舎
支出負担行為担当官
神奈川労働局総務部長
小野寺喜一

H29.10.23
株式会社港和ビル
横浜市中区弁天通６－
７９

要件を満たす物件がほ
かにない為、会計法第２
９条の３第４項に該当

1,440,720 1,440,720 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）


